
 

REGIONE PIEMONTE BU3 20/01/2022 
 

Codice A1414C 
D.D. 5 gennaio 2022, n. 6 
CENTRO LASER CHIRURGICO s.r.l. sede legale Cuneo - Volturazione della titolarità del 
provvedimento autorizzativo a seguito di cessione d'azienda relativa ad Attività di Chirurgia 
Ambulatoriale Complessa CENTRO LASER CHIRURGICO s.r.l., sito in CUNEO, via G. B. 
Bongioanni, n. 25/C, in favore della società CENTRO ABAX S.R.L. . 
 

 

ATTO DD 6/A1414C/2022 DEL 05/01/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
CENTRO LASER CHIRURGICO s.r.l. sede legale Cuneo – Volturazione della 
titolarità del provvedimento autorizzativo a seguito di cessione d’azienda relativa ad 
Attività di Chirurgia Ambulatoriale Complessa CENTRO LASER CHIRURGICO 
s.r.l., sito in CUNEO, via G. B. Bongioanni, n. 25/C, in favore della società CENTRO 
ABAX S.R.L. . 
 

 
 
Preso atto della D.D. n. 833 del 3 dicembre 2019 avente ad oggetto: << CENTRO LASER 
CHIRURGICO s.r.l. sede legale e operativa CUNEO (CN) Via G. B. Bongioanni 25/C – 
Autorizzazione all’esercizio per attività di Chirurgia Ambulatoriale Complessa>>; 
 
Visto che il legale rappresentante della società CENTRO LASER CHIRURGICO s.r.l. - autorizzato 
all’esercizio di attività di Chirurgia Ambulatoriale Complessa, con sede legale e operativa in 
CUNEO (CN) Via G. B. Bongioanni 25/C P.I. 02775960046 - con nota del 1° ottobre 2021, 
pervenute al settore competente, prot. regionale n. 34867 del 5 ottobre 2021: 
- ha presentato comunicazione di avvenuta cessione d’azienda, in regime privato, allegando il 
certificato del dott. Enrico Gallo, Notaio in Cuneo, ove, a mezzo di rogito, in data 30 settembre 
2021, repertorio n. 53896, ha certificato che: 
<< la spettabile CENTRO LASER CHIRURGICO SRL con sede in Cuneo, via G. B. Bongioanni n. 
25/C, iscritta nel Registro delle Imprese di Cuneo al numero - codice fiscale 02775960046 
ha ceduto a titolo di vendita, con effetti dalle ore zero uno dell’1 ottobre 2021 
alla spettabile CENTRO ABAX S.R.L. con sede in Cuneo, via G. B. Bongioanni n. 25/C, iscritta nel 
Registro delle Imprese di Cuneo al numero - codice fiscale 034948420041 
l’azienda corrente in Cuneo, via G. B. Bongioanni numero 25/C avente ad oggetto l’attività (…) di 
chirurgia ambulatoriale complessa, provvista della seguente autorizzazione: 
Determinazione Regione Piemonte (Direzione SANITÀ – Settore Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) numero 833 del 3 dicembre 2019 portante “Autorizzazione all’esercizio per 
attività di Chirurgia Ambulatoriale Complessa” >> 



 

- ha presentato istanza di volturazione dell’autorizzazione per l’esercizio dell’attività di Chirurgia 
Ambulatoriale Complessa, di cui al precedente alinea; 
 
Vista la comunicazione datata 3 gennaio 2022, a firma del Direttore Sanitario della Società 
CENTRO ABAX S.R.L., pervenuta a mezzo PEC, con prot. regionale n. 177 del 4 gennaio 2022, 
ove il Direttore stesso, ad integrazione dell’istanza di modifica societaria, ha comunicato che il 
CENTRO ABAX, già autorizzato dalla Regione Piemonte ad esercitare Chirurgia Ambulatoriale 
Complessa, con la citata determinazione n. 833 del 3/12/2019 continua a possedere i requisiti 
previsti dalla normativa regionale di riferimento; 
 
Viste le dichiarazioni sostitutive di certificazioni dei carichi pendenti e del casellario giudiziale rese 
ai sensi del DPR 445/2000 pervenute con prot. regionale n. 34867 del 5 ottobre 2021 
dall’Amministratore Unico della società CENTRO ABAX S.R.L., da cui non risultano iscrizioni 
nella banca dati del casellario giudiziale, né condanne penali in capo al medesimo; 
 
Consultata l’Anagrafe delle Attività economiche e produttive – Fonte Infocamere – in data 4 
gennaio 2022, da cui: 
- non risultano iscrizioni di procedure concorsuali a carico della società CENTRO ABAX S.R.L. ; 
- risulta CENTRO LASER CHIRURGICO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE; 
 
Dato atto che, sulla base di quanto dispone il d.lgs. 159/2011 e s.m.i. sono state attivate le procedure 
per l’acquisizione della comunicazione antimafia, con riguardo alla società CENTRO ABAX 
S.R.L.; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.P.R. 14 gennaio 1997; 

• d. lgs. 502/1992 e s.m.i.; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• articoli 17 e 18 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23; 

• D.M. 70 del 2 aprile 2015; 

• D.G.R. n. 35-3310 del 16 maggio 2016; 

• D.D. n. 833 del 3 dicembre 2019; 
 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto – per le motivazioni esplicite in premessa e richiamate integralmente – che la 
Società CENTRO ABAX S.R.L., con sede legale ed operativa in Cuneo, via G. B. Bongioanni n. 
25/C, ha acquisito a seguito di cessione di azienda, come da relativo atto notarile, Rep. n. 53896 
rogito Notaio Enrico GALLO, in data 30 settembre 2021, Attività di Chirurgia Ambulatoriale 



 

Complessa corrente nel CENTRO LASER CHIRURGICO s.r.l., sito in CUNEO, via G. B. 
Bongioanni, n. 25/C; 
 
- di volturare conseguentemente l’autorizzazione all’esercizio dell’Attività di Chirurgia 
Ambulatoriale Complessa, rilasciata precedentemente a CENTRO LASER CHIRURGICO s.r.l. in 
capo a CENTRO ABAX S.R.L., avente sede legale ed operativa in Cuneo, via G. B. Bongioanni n. 
25/C; 
in caso di accertate cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del d. lgs. 
159/2011 a carico di CENTRO ABAX S.R.L., potrà essere revocato il presente provvedimento; 
 
- di demandare all’A.S.L. CN1, territorialmente competente, la verifica del mantenimento dei 
requisiti previsti per la struttura, ai sensi della normativa in materia; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


